Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itaberaba

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itaberaba

Edital de Re ficação nº07 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de fevereiro de 2023

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE MATRÍCULA Nº 1 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO, DE 8 DE FEVEREIRO

DE 2023 - CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA FORMA INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO —

CAMPUS ITABERABA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela  Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022

e publicada no DOU em 21 de março de 2022, re fica o edital de matrícula n°01/2023 para ingresso de estudantes

em 2023, nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma Integrada ao Ensino Médio - na

modalidade presencial.

1. Re ficar os Anexo I e II  DO CRONOGRAMA, passando a constar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

Convocação de candidatos(as) da lista final de classificados para realização da Matrícula Estudan l nos Cursos da

Educação Profissional e Tecnológica na Modalidade Integrada ao Ensino Médio do Ins tuto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, referente ao Processo Sele vo de Ingresso de Estudantes 2023,

Edital nº 39 , de 27 de outubro de 2022, e alterações. Resultado disponível

em h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-integrado-itaberaba-outubro-2022/

Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

Data da matrícula: 1º de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

1 Le cia Pereira Ribeiro

2 Heloísa Paim da Silva

3 Alice Bruno De Andrade Araújo

4 Ana Beatriz Campos Lourenço

5 Aurelio Alves de Oliveira Neto

6 Antonio Mota Sampaio

7 Mariana Pedreira dos Santos

8 Ana Julia Conceição Cruz

9 João Henrique Silva dos Santos

10 Marcos Alexandre de Oliveira dos Santos

Data da matrícula: 2 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

11 Maria Eduarda Brandão dos Santos

12 Maiane Silva do Nascimento

13 Roberto Victor de Souza Pita

14 Julia Carneiro Menezes

15 Emerson da Silva Oliveira

16 Erica Maiane da Silva Nascimento

17 Paulino Rebouças da Silva Neto

18 Joanderson Rocha de Souza

19 João Pedro Marques Costa

20 Ana Luiza Souza de Oliveira

Data da matrícula: 3 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

21 Alanys Agata Alves Gonçalves

22 Nicolle Silva Miranda

23 Gabriele dos Santos Cezar

24 Riquelme Oliveira Da Silva

25 Jailson Dos Santos Teixeira

26 Matheus Silva dos Santos

27 Lucas Santana do Carmo Oliveira

28 Thales Italo Oliveira Nunes

29 Naila Gomes dos Santos

30 Raquel de Souza Carvalho

Data da matrícula: 6 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

31 Lara Melissa Trindade De Araújo Souza

32 Raíssa Brito Gonçalves de Oliveira

33 Isabele Salles de Oliveira

34 Le cia Alves Amorim

35 Diego Silva Santana Souza

36 Milena Santos Bastos

37 Beatriz Rosa Lima

38 Thauan Pedreira de Oliveira

39 Mariana Queiroz Silva de Oliveira

40 Fabio Henrique Mota da Silva

ANEXO II

Convocação de candidatos(as) da lista final de classificados para realização da Matrícula Estudan l nos Cursos da

Educação Profissional e Tecnológica na Modalidade Integrada ao Ensino Médio do Ins tuto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, referente ao Processo Sele vo de Ingresso de Estudantes 2023,

Edital nº 39 , de 27 de outubro de 2022, e alterações. Resultado disponível

em h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-integrado-itaberaba-outubro-2022/

Curso Técnico em Agroindústria Integrado ao Ensino Médio

Data da matrícula: 7 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

1 Érick Mar ns Almeida Rocha

2 Ester Nunes de Oliveira

3 Caio Moura do Couto

4 Samela Almeida Rodrigues

5 Estefane da Silva Barbosa

6 Analú da Silva Almeida

7 Ueilon da Silva Nascimento

8 Marcella da Silva Costa

9 Andrey Brandão Oliveira Souza

10 Lara Evelin Ferreira da Silva

Data da matrícula: 8 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

11 Samuel Oliveira Dos Reis

12 Gabriel Santana André dos Santos

13 Uitalo Rodrigues de Souza

14 Emilly Medrado Santos da Silva

15 Noemy Souza Pereira Andrade

16 Giovana Kemilly de Jesus dos Santos

17 Antonio Gabriel dos Santos Neto

18 Ana Julia Oliveira De Lima

19 Ana Marta Pereira de Oliveira

20 Le cia Rodrigues Sena Costa

Data da matrícula: 9 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

21 Rebecca de Lima Oliveira Silva

22 Rebeca Pereira Freitas

23 Clara Regina Oliveira Santos

24 Elizabeth de Jesus Macedo

25 Andressa dos Santos Brandão

26 Guilherme Silva dos Santos Rocha

27 Fernanda Medrado Cabral

28 Tainá da Cruz Fraga

29 Juan Matos de Oliveira Santos

30 Ramille de Souza Guerra

Data da matrícula: 10 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

31 Ana Luísa de Almeida Costa

32 Ellen Vitoria de Queiroz Silva

33 Pedro Emanuel Santana Souza

34 Ana Carla Oliveira De Almeida

35 Amanda Pereira Alexandrino

36 Nicolas da Silva San)ago

37 Alice Souza Mendes Oliveira

38 Guilherme de Santana Oliveira

39 Phietro De Almeida Muniz Rodrigues

40 Kauane Sousa Ribeiro

LEIA-SE:

ANEXO I

Convocação de candidatos(as) da lista final de classificados para realização da Matrícula Estudan l nos Cursos da

Educação Profissional e Tecnológica na Modalidade Integrada ao Ensino Médio do Ins tuto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, referente ao Processo Sele vo de Ingresso de Estudantes 2023,

Edital nº 39 , de 27 de outubro de 2022, e alterações. Resultado disponível

em h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-integrado-itaberaba-outubro-2022/

Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

Data da matrícula: 6 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

1 Le cia Pereira Ribeiro

2 Heloísa Paim da Silva

3 Alice Bruno De Andrade Araújo

4 Ana Beatriz Campos Lourenço

5 Aurelio Alves de Oliveira Neto

6 Antonio Mota Sampaio

7 Mariana Pedreira dos Santos

8 Ana Julia Conceição Cruz

9 João Henrique Silva dos Santos

10 Marcos Alexandre de Oliveira dos Santos

11 Maria Eduarda Brandão dos Santos

12 Maiane Silva do Nascimento

13 Roberto Victor de Souza Pita

14 Julia Carneiro Menezes

15 Emerson da Silva Oliveira

16 Naila Gomes Santos

17 Erica Maiane da Silva Nascimento

18 Ana Luiza Rocha de Almeida

19 Clara Cezar Santos

20 Le cia Queiroz de Moraes

Data da matrícula: 7 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

21 Raissa Cerqueira Santos de Sales

22 Julia Simas Neves

23 Amanda Ayla da Silva Pereira

24 Jamile Vitória Alves Santos

25 Paulino Rebouças da Silva Neto

26 Joanderson Rocha de Souza

27 Ana Luiza Souza de Oliveira

28 Alanys Agata Alves Gonçalves

29 Nicolle Silva Miranda

30 Riquelme Oliveira Da Silva

31 Jailson Dos Santos Teixeira

32 Matheus Silva dos Santos

33 Lucas Santana do Carmo Oliveira

34 Thales Italo Oliveira Nunes

35 Lara Melissa Trindade De Araújo Souza

36 Raíssa Brito Gonçalves de Oliveira

37 Isabele Salles de Oliveira

38 Diego Silva Santana Souza

39 Mariana Queiroz Silva de Oliveira

40
Fabio Henrique Mota da Silva

ANEXO II

Convocação de candidatos(as) da lista final de classificados para realização da Matrícula Estudan l nos Cursos da

Educação Profissional e Tecnológica na Modalidade Integrada ao Ensino Médio do Ins tuto Federal De Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, referente ao Processo Sele vo de Ingresso de Estudantes 2023,

Edital nº 39 , de 27 de outubro de 2022, e alterações. Resultado disponível

em h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/ingresso-integrado-itaberaba-outubro-2022/

Curso Técnico em Agroindústria Integrado ao Ensino Médio

Data da matrícula: 8 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

1 Érick Mar ns Almeida Rocha

2 Ester Nunes de Oliveira

3 Caio Moura do Couto

4 Samela Almeida Rodrigues

5 Estefane da Silva Barbosa

6 Analú Da Silva Almeida

7 Ueilon da Silva Nascimento

8 Marcella da Silva Costa

9 Andrey Brandão Oliveira Souza

10 Lara Evelin Ferreira da Silva

11 Samuel Oliveira Dos Reis

12 Gabriel Santana André dos Santos

13 José Luca Azevedo Santos

14 Uitalo Rodrigues de Souza

15 Emilly Medrado Santos da Silva

16 Noemy Souza Pereira Andrade

17 Giovana Kemilly de Jesus dos Santos

18 Antonio Gabriel dos Santos Neto

19 Ana Marta Pereira de Oliveira

20 Rebecca de Lima Oliveira Silva

Data da matrícula: 9 de março de 2023.

Horário: 7h30min às 16h (Atendimento por ordem de chegada).

Local: Sala da Secretaria de Registros Acadêmicos – SRA, Ins tuto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba, Rodovia BA - 233, Km 04, Itaberaba - BA, CEP 46880-000, Tel.:

(75) 98302 - 6658 e (75) 3253 - 1652 // E-mail: sra@itaberaba.i aiano.edu.br

# Nome do(a) Candidato(a)

21 Rebeca Pereira Freitas

22 Clara Regina Oliveira Santos

23 Elizabeth de Jesus Macedo

	Documento assinado eletronicamente por: